

اگر دوچرخه‌ات آسیب دیده خسارتش را می‌دهم. باور کن من، تو را دوست دارم. چند روز پیش دو تا از بچه‌های کلاس می‌خواستند باد دوچرخه‌ات را خالی کنند تا تو را اذیت کنند؛ اما من نگذاشتم. راستی یادت هست روز اول مدرسه، نصف میوه‌ات را به من دادی. پسر، تو خیلی مهربانی، فرهاد مات و مبهوت به متن نامه نگاه می‌کرد؛ آهی کشید و به پنجره چشم دوخت.



امین در حیاط قدم می‌زد.

فرهاد با چشم‌هایی سرشار از شرم، نگاهی به او انداخت؛ نمی‌دانست چه کار کند؛ به طرف امین برود یا خود را پنهان کند تا نگاه امین به او نیفتد. با صدای بلند امین را صدا زد و به طرف او دوید....



برایم بگو

هریک از این کارها در کدام رفتار شخصیت‌های داستان دیده می‌شود؟ **فرهاد**

غیبت

تهمت

این کارهای زشت، چه نتایجی می‌تواند به دنبال داشته باشد؟

آبروی افراد را می‌برد - اعتماد از بین می‌رود

باعث کینه می‌شود - نماز و روزه قبول نمی‌شود



مفهوم هر یک از آیات زیر در رفتار کدام یک از شخصیت‌های داستان دیده می‌شود؟ به آن وصل کنید.

لَا يَسْخَرُ قَوْمٌ مِنْ قَوْمٍ ... وَلَا تَنَابَزُوا بِالْأَلْقَابِ

یکدیگر را مسخره نکنید... و القاب زشت روی یکدیگر نگذارید.
حجرات، ۱۱

فرهاد

وَ الْكَافِرِينَ الْعَظِيمِ وَالْعَافِينَ عَنِ النَّاسِ

(نیکوکاران کسانی هستند) که خشم خود را فرو می‌برند
و خطاهای دیگران را می‌بخشند.
آل عمران، ۱۳۳

امین

وَلَا تَعَاوَنُوا عَلَى الْإِثْمِ وَالْعُدْوَانِ

در کارهای بد، به یکدیگر کمک نکنید.
مائده، ۲

رضا

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اجْتَنِبُوا كَثِيرًا مِمَّنَ الظَّنِّ إِنَّ بَعْضَ الظَّنِّ إِثْمٌ

ای کسانی که ایمان آوردید! از بسیاری از گمان‌ها پرهیزید؛
چرا که بعضی از گمان‌ها گناه است.
حجرات، ۱۲

گفت و گو کنید



به نظر شما بهترین روش برخورد با کسی که پیش ما از دیگران بدگویی می‌کند، چیست؟

بهترین روش این است که با هم برخورد کنیم
به او تذکر بدیم که این رفتار او گناه است.

اگر کسی لقب زشتی به من نسبت دهد، **اینها** دوستانه به او تذکر می‌دهم و او را **بابت** چه کار اشتباهش می‌کنم.

اگر عیب یا اشتباهی در رفتار یکی از دوستانم باشد، **بسی** می‌کنم به صورت خصوصی که **بسی** متوجه نشود. رفتار اشتباه او را **را** گوشه‌نویس می‌کنم به طوری که او ناراحت نشود.

به کار بیندیم



دوست دارم زبان من دیگران را اذیت نکند؛

بنابراین ...



کامل کنید

چه کارهایی را خدا نمی‌پسندد؟
آنها را رنگ آمیزی کنید.

جواب سلام دادن	ناشکر بودن	احترام به دیگران	سخن خوب گفتن	دعوا کردن با دیگران	شکرگزار بودن		تهمت زدن	
	نرم و خوب سخن گفتن				سلام کردن	راست گویی		
آف گفتن به پدر و مادر	پر خاش نکردن به دیگران	دنبال عیب دیگران بودن و عیب جویی کردن	با ادب سخن گفتن	طعنه زدن	با ادب بودن	سخن بی‌هوده گفتن	دعا برای دیگران	بدگویی کردن از دیگران
				دروغ گفتن				
تشویق کردن ظالم		حمایت از مظلوم		عصبانی نشدن			خبرچینی کردن	
خبرچینی نکردن		عیب جویی نکردن		الطاف زشت به کار کردن	شکر از دیگران کردن	مسخره کردن		

کلمه‌ی مشاهده شده را در جای خالی قرار دهید:
امام صادق علیه السلام:

«بدترین مردم نزد خدا کسی است که
مردم از شرّ ... بپایان او در امان نیستند.»

ایستگاه خلاقیت

اگر من به جای فرهاد بودم....
اگر من به جای رضا بودم....
اگر شما به جای یکی از دو شخصیت داستان (فرهاد یا رضا) بودید، چه می‌کردید؟
پاسخ خود را به صورت نمایش خلاق در کلاس اجرا کنید.